7.3 Выведение стоимости оцениваемого объекта недвижимости
На основе показателей стоимости выбранных объектов-аналогов при помощи внесенных 

корректировок нами была рассчитана рыночная стоимость Объекта оценки. Таким образом, рыночная 
стоимость на дату оценки составляет: 

3 870 000  (три миллиона восемьсот семьдесят тысяч) рублей.
Расчет рыночной стоимости Объекта оценки представлен в таблице ниже.

Таблица 7.3.1. Расчет рыночной стоимости объекта сравнительным подходом
Расчет рыночной стоимости объекта оценкиГруппы элементов сравнения, ед. изм. Объект оценки

Аналог № 1 Аналог № 2 Аналог № 3 Аналог № 4

[...]

Ликвидационная стоимость Объекта оценки, 
руб. Л 3 220 000

Источник: расчеты Оценщика
 Ликвидационная стоимость Объекта оценки, расположенного по адресу: Российская Федерация, Санкт-

Петербург, поселок Шушары, территория Ленсоветовский, д. 13, стр. 1, кв. 224, составляет: 3 220 000 (три 
миллиона двести двадцать тысяч) рублей .

10 СВЕДЕНИЯ О НЕЗАВИСИМОСТИ ОЦЕНЩИКА И 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, С КОТОРЫМ ОЦЕНЩИК ЗАКЛЮЧИЛ 

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

В отношении объекта оценки Оценщик не имеет вещных или обязательственных прав вне договора.

Оценщик не является участником (членом) или кредитором юридического лица – заказчика либо такое